kampama e sigurimeve @ gI!

BILANCI I GIENDJES

ASETET

Paraja né doré dhe né banké

Investimet né depozita dhe Letra me vlere

Kostot e pérvetésuara té shtyra

Llogarité e arkétueshme nga sigurimet dhe risigurimet
Asetet e risigurimit

Toké dhe Ndértesa

Asete té tjera té prekshme

Asetet e paprekshme

Aseteté tjera

GJITHSEJ ASETET

DETYRIMET

Provizionet pér déme dhe shpenzimet e trajtimit t& démeve
Provizionet pér primin e pa fituar dhe riskun e pa skaduar
Llogarité e pagueshme té sigurimit dhe detyrimet e tjera
Huaté dhe kredité

Kreditorét e tjeré dhe Akrualet

GJITHSEJ DETYRIMET

KAPITALI AKSIONAR
Kapitali aksionar
Fitimi i akumuluar
Rezerva té tjera

GJITHSEJ KAPITALI AKSIONAR

GJITHSEJ DETYRIMET DHE KAPITALI

ini

nsurance company

Tremujori paraprak
30 092020

134,480.00
8,580,471.00
246,615.00
625,044.00
176,956.00
1,745,826.00
534,946.00
489,622.00

12,533,960.00

5,406,611.00
2,679,850.00
197,780.00
783,170.00

9,067,451.00

6,125,000.00
(2,658,491.00)

3,466,509.00

12,533,960.00

Euro '000
Tremujori vijues
3009 2021

355,615.00
10,317,727.00
546,406.00
617,027.00
312,470.00
1,680,358.00
450,725.00
266,767.00

14,547,099.00

5,757,705.00
4,048,154.00
127,910.00
635,479.00

10,569,248.00

6,125,000.00
(2,147,149.00)

3,977,851.00

14,547,099.00
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PASQYRA E TE ARDHURAVE
Primi i fituar, neto nga risigurimi

Primi i shkruar bruto

Primi i ceduar né risigurim (-)

Ndryshimi né primin e pafituar (+/-)

Ndryshimi né primin e pafituar, pjesa e risigurimit (+/-)
Té hyrat e fituara nga interesi, neto

Té hyrat e tjera

Gjithsej té hyrat

Humbjet e ndodhura, neto nga risigurimi

Démet e paguara bruto

Pjesa e risiguruesit (-)

Ndryshimi né rezerva pér déme

Pjesa e risiguruesit (-)

Shpenzimet e marrjes né sigurim

Ndryshimi né shpenzimet e marrjes né sigurim (+/-)
Shpenzimet administrative

Kemisionet e risigurimit (-)

Gjithsej humbjet dhe shpenzimet

Fitimi /humbja neto pér vitin
TE hyra té tjera gjithépérfshirése

Gjithsej té hyrat gjithépérfshirése pér vitin

Euro '000
Tremujori paraprak  Tremujori vijues
30 09 2020 30 09 2021

5,364,988.00

5,466,765.00
(101,777.00)
(299,649.00)

113,145.00
6,968.00
5,185,452.00

2,069,495.00
1,956,587.00

112,908.00

2,889,337.00

4,958,832.00

226,620.00

226,620.00

6,176,431.00

6,338,674.00
(162,243.00)
(1,170,834.00)
114,027.00
172,378.00
8,365.00
5,300,367.00

2,511,767.00
2,101,888.00
(47,751.00)
389,873.00
67,757.00

255,976.00
2,024,707.00

4,792,450.00

507,917.00

507,917.00
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kompania e sigurimeve insurance company

dukg gjini

Treguesit (Raportet) e siguruesit:

@ Raporti i démeve t& ndodhura neto = Démet e ndodhura neto / Primet ¢ fituara neto

ISSRSER SRR S HR SHR SR ST ST SHE ST ST O

Raporti i shpenzimeve neto = (Gjithsej shpenzimet — komisionet e risigurimit) / Primet e fituara neto
Raporti i kombinuar neto = Raporti i démeve t€ ndodhura neto + Raporti i shpenzimeve neto

Raporti i investimeve = T¢& hyrat nga investimet neto / Primet e fituara neto

Raporti operativ = Raporti i kombinuar - Raporti i investimeve

Raporti i démeve t€ rregulluara = Démet e paguara gjaté periudhés / Démet e raportuara gjaté periudhés
Raporti i mbulueshmérisé sé provizioneve teknike = Asetet e pranueshme / Gjithsej provizionet teknike
Raporti bruto 1 riskut = Bruto primet e shkruara / Ekuiteti

Raporti neto i riskut = Neto primet e shkruara / Ekuiteti

Treguesi i kthimit né ekuitetin mesatar = Fitimi neto / ekuiteti mesatar

Treguesi i kthimit né investimet mesatare = T¢ hyrat e fituara nga investimet / asetet mesatare té investuara
Treguesi 1 borxhit ndaj ekuiteti = Gjithsej Detyrimet / kapitali aksionar

Treguesi i mjaftueshmérisé s¢ kapitalit = Kapitali né dispozicion / kapitali rregullator i kérkuar.

41%
33%
73%
3%
71%
539%
105%
159%
155%
13%
2%
173%
124%



